
Kupní smlouva 

uzavrená dle ustanoveni§ 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších predpisů (dále jen .oManský zákonfl() 

Nfie uvedeného dne, misice a roku uzavfely smluvní strany: 

Organizace: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IC: 
DIC: 
Bankovní spojeni: 
Bankovnfúčet 

Zápis v obchodním rejstrfku: 
Není plátce DPH 

(dále jen .kupujicf) 

a 

Společnost: 

Sídlo: 
Zastoupená: 
IC: 
DIC: 
Bankovní spojení: 
Bankovnfúčet: 

Právní forma: 
Plátce DPH 

(dále jen prodávajicr) 

uzavírají tuto 

Hvězdárna Veseli nad Moravou, príspěvková organizace 
Benátky 32,698 01 Veselí nad Moravou 
reditelem organizace p. Lubomírem Kazíkem 
00090395 
CZ-00090395 
Ceská spofitelna 
1442809389/0800 
Krajský soud v Brně, pod spisovou značkou Pr.1224 

Lino s.r.o. 
Ve Dvore 172/12, 664 47 Strelice 
Ing. Slavko Logara 
60719273 
CZ60719273 
CSOB 
377358643/0300 
s.r.o. 
ANO 

kupni smlouvu 

I. úael a pfedmět smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je uspokojeni potreby kupujícího spočlvajicl v dodávce 32 ks židlí 
specifikovaných v prodejní nabídce č.18120504 ze dne 5. 12. 2018. Prodejní nabídka tvorr 
nedílnou součást této kupní smlouvy. 

1.2 Prodávajlcf se zavazuje za dále sjednanou cenu po dobu trvání této smlouvy odevzdávat 
kupujícímu predmět koupě, a to bud' jednorázově, nebo po částech podle specifikace 
požadavkCI kupujícího (dále jen .čásť). a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k predmětu 
koupě. 

1.3 Kupujlcf se zavazuje predmět koupě nebo jeho část rádně a včas odevzdanou prodávajícím 
na základě této smlouvy prevzlt a zaplatit prodávajícímu kupní cenu nebo její část. 

1.4 Prodávajlcl prohlašuje, že je oprávněným k pfijetf všech závazkCI vyplývajících z této smlouvy. 



li. Termin a misto plninf 

2.1 Pi'edmět koupě dle článku I. této smlouvy musf byt proveden a protokolárně pi'edán nejpozději 
do 30. prosince 2018. 

2.2 Kupujíc! nabývá vlastnického práva ke zboží po jeho protokolámfm pi'edání a prevzetr v místě 
plněni, tj. podpisem protokolu o predánl a prevzetí oběma smluvními stranami. 

2.3 Současně s predéním zboží predá prodávající kupujícímu dodací list a záruční list. 

Ill. Odevzdáni a pfedánf pfedmětu koupě 

3.1 Závazek prodávajlcfho odevzdat predmět koupě je splněn odevzdánlm celého predmětu koupě 
kupujfclmu v mlstě plněni v terminu dle čl. li. této smlouvy a bez vad. 

3.2 Pi'i odevzdáni a prevzetl predmětu koupě vyhotov! prodávajfcl dodací list. Zástupce kupujlcfho 
potvrdl svým podpisem na kopii dodacího listu prevzetl predmětu koupě dle této smlouvy, 
správnost údajů o odevzdaném pfedmětu koupě uvedených v dodacím listu a pfevzetr jeho 
originálu. 

3.3 Pfedánlm dodacího listu a jeho prevzetim a podepsáním zástupcem kupujícího se má za to, že je 
i'édně splněn závazek prodévajlcího odevzdat kupujícímu pi'edmět koupě dle této smlouvy 
odpovídající objednávce kupujícího a prodávajícímu vzniká právo na zaplaceni kupnf ceny dle <'.:I. 

VI. této smlouvy. 
3.4 Predmět koupě bude prodávajícím odevzdán včetně návodu k obsluze v c'.:eském jazyce a 

prlslušné dokumentace výrobce. 
3.5 Odpovědné osoby za predánl predmětu koupě: 

• Kupující - Lubomír Kazik, feditel Hvězdárny Veseli nad Moravou, prlspěvkové organizace, 
telefon: 

• Prodávajíc! - Ing. Slavko Logara, jednatel firmy Líno s.r.o. 
Kontaktnl osoba 

IV. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

4.1 Právo kupujlclho z vadného plněni zakládá vada, kterou má predmět koupě nebo pfi pfechodu 
nebezpečl na kupujlclho, byt' se projevi až později. Právo kupujlclho založl i později vzniklá vada, 
kterou prodévajlcf zp{Jsobil porušenlm své povinnosti. Povinnosti prodávajlclho ze záruky tlm 
nejsou dot{:eny. 

4.2 Predmět koupě je vadný, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou, nebo není-li zpúsobilý 
plnit úc'.:el stanovený touto smlouvou. 

4.3 Prodávajlcl poskytuje záruku za jakost na pfedmět koupě, v bezvadném stavu a způsobilý k 
fádnému užlvánl v souladu s úc'.:elem dle této smlouvy po dobu trvání záruční doby. Záruka se 
nevztahuje na vady způsobené běžným opotrebenlm souc'.:éstl prvků predmětu koupě, jejichž 
životnost je výrobcem stanovena v mislosti na intenzitě použlvání těchto souc'.:éstl, nebo na vady 
způsobené jejlm nevhodným užlvéním. 

4.4 Záruc'.:nl doba se sjednává v délce trvání 24 měsíců na pfedmět koupě od okamžiku jeho 
odevzdáni a prevzetl kupujlclm v souladu s touto smlouvou. 

4.5 Kupujíc! je povinen reklamovat vady bez zbytec'.:ného odkladu po jejich zjištěni. V reklamaci 
kupujíc! vady poplše, pflpadně uvede, jak se projevuji. Reklamovaný predmět koupě prevezme 
prodávajlcí v mlstě plněni dle této smlouvy, a to nejpozději následujfcl pracovnl den po dni 
doruc'.:enl reklamace prodávajlclmu. 

4.6 Kupujlcl mé vůči prodávajíclmu tato práva vyplývajíc! z vadného plnění a ze záruky: 



• právo na bezplatné odstraněni vad, je-li vada opravou odstranitelná, a to nejpozději do 30-ti 
dnů od uplatněni reklamace; záruka se prodlužuje o dobu ode dne doručeni reklamace 
prodávajlcimu do dne odstraněni závady, pl'ičemž za den odstranění závady se považuje den, 
kdy je predmět koupě nevykazujlcl reklamované vady opět predán kupujlcimu; nebo 

• právo na zaplaceni nákladů na odstraněni vad v pflpadě, kdy prodávajlcl ve sjednaném 
terminu podle pl'edchozího bodu vadu neodstraní a kupující si vady opraví nebo odstrani sám 
nebo použije k jejich odstraněni trett osoby; v takovém pfípadě proctávajici zaplatf kupujicimu 
náklady na odstraněni vad do 15 dnů ode dne doručeni faktury kupujiclho prodávajlcimu. 

4.7 V pfipadě, kdy dojde ke vzniku vady na predmětu koupě, na které již drive kupujlcl uplatnil 
postup podle odst. 4.5 pro tutéž či jinou vadu, má kupujicl vCJči prodávajicimu na výběr kromě práv 
uvedených v odst. 4.6 také tato práva vyplývajíc! z vadného plněni a ze záruky: 
• nahrazeni vadného zboži dodávkou nového bezvadného zbožl, a to do 15 dnů po doručeni 

reklamace a výzvy k dodáni bezvadného zbožl prodávajiclmu, pl'ičemž záruka na nové zbožl 
počlná běžet dnem jeho predáni kupujíclmu, nebo 

• vráceni zaplacené ceny reklamovaného zboži, a to do 15 dnů po doručeni reklamace 
a výzvy k vráceni zaplacené ceny prodávajicimu. 

Kupujlcl má vůči prodávajlclmu na výběr tato práva vyplývajlcl z vadného plněni a ze záruky také 
v prfpadě, kdy na predmětu koupě dojde ke vzniku neodstranitelné vady. 

V. Sankce, odstoupeni od smlouvy 

5.1 Bude-li kupujíc! v prodlenf s úhradou faktury, je prodávajlcí oprávněn požadovat na kupujícím 
zaplacení úroku z prodlenl ve výši O, 15 % z oprávněně fakturované a nezaplacené částky za 
každý jednotlivý den prodlenl až do doby zaplaceni dlužné částky a kupujlcl je povinen takto 
účtovaný úrok z prodleni zaplatit 

5.2 Nesplnl-li prodávajíc! svůj závazek i'ádně a včas odevzdat predmět koupě, je kupujlcí oprávněn 
požadovat na prodávajíclm zaplaceni smluvnl pokuty ve výši O, 15 % z ceny predmětu koupě 
za každý jednotlivý den trvánl prodlení prodávajlcího, a to až do doby odevzdáni predmětu koupě 
stanovené kupujlclm. 

5.3 Nesplní-li prodávajíc! i'ádně a včas svCJj závazek k odstraněni vad pfedmětu koupě, na něž se 
vztahuje právo z vadného plněni nebo záruka za jakost za podmínek sjednaných v této smlouvě, 
je kupujlcl oprávněn požadovat na prodávajícím zaplaceni smluvní pokuty v částce 500,- Kč za 
každý započatý den, po který bude prodávajlci v prodlení s odstraněním vad, na něž se vztahuje 
právo z vadného plněni nebo záruka za jakost, resp. za každý započatý den, po který bude 
prodávajíc! v prodlení s poskytnutlm náhradnlho prvku výpočetní techniky podle této smlouvy. 

5.4 Zaplacením jakékoliv smluvnl pokuty podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo kupujlciho 
na náhradu škody související s porušenlm povinnosti ze strany prodávajlclho, k niž se váže 
smluvnl pokuta. 

5.5 Smluvni pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody požadované na základě tohoto článku smlouvy 
jsou splatné 15. dne ode dne doručeni plsemné výzvy oprávněné smluvnl strany k jejich zaplaceni 
straně povinné. V prlpadě pochybností o doručení výzvy k zaplaceni smluvní pokuty, úroků 
z prodleni a náhrady škody dle této smlouvy, se má za to, že povinná smluvni strana si pisemnou 
výzvu na zaplaceni smluvni pokuty, úroku z prodlenl nebo náhrady škody dle této smlouvy 
prevzala 1 O. den poté, co listovnl zásilka obsahujicl výzvu na zaplaceni smluvní pokuty, úroku 
z prodleni nebo náhrady škody dle této smlouvy byla oprávněnou smluvnl stranou předána držiteli 
poštovnl licence k pottovnr prepravě. V prlpadě prodlení povinné smluvní strany se zaplacenim 
smluvnlm pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvnl pokutě 
nebo náhradě škody účtovat zákonný úrok z prodlenl. 

5.6 Odstoupit od této smlouvy je oprávněna kterákoliv ze smluvnlch stran ze zákonných důvodů 
a z důvodů uvedených v této smlouvě v odst. 5.7 tohoto článku. 

5. 7 Smluvni strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy bude považováno zejména: 
prodleni prodávajíclho s odevzdénlm predmětu koupě delší než 15 dnů, 
prodleni kupujíciho s úhradou kupní ceny predmětu koupě nebo jeho části delší než 60 dnů 

VI. Kupnf cena 



6.1 Celková kupní cena za dodané zbožl je stanovena na částku 90 508 Kě věetně DPH. 
6.2 Uvedená cena je nejvýše pfistupná a zahrnuje veškeré náklady prodávajlcího ke splnéní jeho 

závazkO z této smlouvy. 
6.3 Kupnl cenu podle článku I. této smlouvy uhradl kupujíc! takto: 

• po l'ádném protokolárním predánl a pi'evzetl predmětu koupě (potvrzení dodacího listu) a na 
základě prodávajícím doručené faktury 100 % sjednané ceny. 

Splatnost faktury (daňového dokladu) je 20 kalendái'nlch dnO ode dne jejího doručení kupujícímu. 
V pflpadě, že tyto doklady nebudou splňovat náležitosti dané pflslušnými právními predpisy nebo 
budou mít jiné vady v obsahu, je kupující oprávněn je ve lhOtě splatnosti vrátit a prodávajlcl je 
povinen vystavit doklady opravené. V pflpadě vrácení faktury z dOvodO výše uvedených se lhllta 
splatnosti stanoví a nová lhllta splatnosti počlná běžet až dnem následujlcím po dodáni 
upravených daňových dokladů. 

6.4 V prípadě, že kupujlcl nedodrž! touto smlouvou sjednanou lhlltU splatnosti, je povinen uhradit 
prodávajlclmu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky vycházejlcl z ceny zboží 
bez DPH za každý den následujlcf po uplynuti sjednané lhllty splatnosti. 

VII. ZAvěreěná ujednání 

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se fldl pflslušnými 
ustanoveními občanského zákonlku. 

7.2 Vzhledem k verejnoprávnlmu charakteru kupujfclho prodávajfcl svým podpisem pod touto 
smlouvou mimo jiné uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zvei'ejněnlm smluvnlch 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmlnek vyplývajlclch z prlslušných 
právních predpisO (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném prlstupu k informacím, ve 
zněnl pozdějšlch predpisO). 

7.3 Tato smlouva podléhá povinnosti zvei'ejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmlnkách účinnosti některých smluv, uverejňovánl těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smlouvu bude zverejňovat kupující. 

7.4 Prodávajlcf dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotoveni smlouvy obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrž! prodávající. 

7 .6 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou plsemných 
číslovaných dodatkO podepsaných oběma smluvnimi stranami. 

7.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvnl stranou a účinnosti okamžikem 
uvei'ejněni v registru smluv. 

7.8 Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlas! s nim. 

Ve Veselí nad Moravou dne 5. prosince 
~.i.O•'],'\-?, '],1-?, 

,;,,~o o1\~ o1\~ ~1-?, 
t;.1":> e,1-~ '),-?,-?, 
~ ~t;- ':>b.-?, 1, 

O 1,C ~o~ 
~b. -~~ 

. _ (dodavatel) ~ ~ ..,rc-
Lmo s.r.o. - \_; sfj 
jednatel Ing. Slavko Logara ·::?,,;/_ 
Táborského nábi'ežl 832f7, Štýfice 
639 00 Brno 

Přílohy: cenová nabídka č. 18120504 ze dne 5.12.2018 

Digitálně podepsal 

~5 
16:28:06 +0l '00' 

(objednatel) 
reditel organizace - Lubomlr Kazík 
Hvězdárna Veselí nad Moravou 

pflspěvková organizace 
Benátky 32, 69 801 Veselí n. Moravou 



-Linc DESIGN - Prodejní nabídka č. 18120504 

Fakturační adresa: Dodací adresa: Prodejce: 

Hvězdárna Veseli nad Moravou Hvězdárna Veselí nad Moravou Lino s.r.o. 

Václavská 2 

Datum: 5.12.2018 

Vystavil: Anita Logara 

e-mail: anita@lino.cz 

Telefon: +420 776 212817 

Bankovní spojení: 

377358643/0300 (ČSOB) 

Benátky 32 

69801 Veselí nad Moravou 

ČR 

Název 

~ 
Židle Pure Loop 
Binuance 

I 

Benátky 32 

69801 Veselí nad Moravou 

ČR 

Množství Ceníková 
cena bez 
DPH/mj 

603 00 Brno 

Czech Republic 

IČ: 60719273 

DIČ: CZ60719273 

Sleva 

20 Ks 2 750,00Kč 15% 

Zákaznická cena 
bez DPH/mj 

2 337,SOKč 

Barva : Stredně šedá-světle šedá Provedení : 4 nohy 

\_ 
Židle Pure Loop 

! Binuance 

Barva : Bl'idlicová-čemá 

Poznámka: 

12 Ks 2 750,00Kč 

Provedení : 4 nohy 

Platební podmínky: 

Záloha 100% 

15 % 2 337,SOKč 

Celkem bez DPH 

Doprava bez DPH 

Celková cena bez DPH 

Sazba DPH 

Celková cena s DPH 

Doprava ZDARMA. neobsahuje výnos, manipulaci a likvidaci obalových materiá/(J 

-L1nc 
DESIGN -

Linos.r.o. 
lé: 60719273 
DIČ: CZ60719273 
+420 543 233 873 
www.nno.cz 

Celkem bez DPH 

46 750,00Kč 

28 050,00Kč 

74 800,00 Kč 

0,00 Kč 

74 800,00 Kč 

21% 

90 508,00 Kč 


